

Страховой тариф по страхованию физических лиц от риска радиационного воздействия (рассчитаны на один год)

№ п/п	Группы физических лиц	Страховой тариф (% от страховой суммы)
1	Персонал группы А в научно-исследовательских организациях, на промышленных объектах, хранилищах источников ионизирующих излучений, хранилищах радиоактивных отходов	0,8
2	Персонал группы А в медицинских учреждениях	0,4
3	Персонал группы Б в научно-исследовательских организациях, на промышленных объектах, в медицинских учреждениях т.д.	0,2
4	Лица, командированные на объекты использования атомной энергии	0,2
5	Лица, командированные на объекты использования атомной энергии с целью ликвидации последствий радиационной аварии.	1,0
6	Лица, занятые на работах по дезактивации	1,2
7	Лица, не являющиеся работниками объекта использования атомной энергии	0,1

Страховщик оставляет за собой право применить следующие повышающие и понижающие коэффициенты к тарифным ставкам:

В зависимости от количества Застрахованных:

Количество Застрахованных	Коэффициент
1 – 4	1,1 – 1,3
5 – 49	0,9 – 1
50 – 100	0,8 – 0,9
101 – 200	0,75 – 0,85
201 – 500	0,7 – 0,8
501 – 1000	0,65 – 0,75
1001 – 2000	0,6 – 0,7
2001 – 3000	0,55 – 0,65
Свыше 3000	0,5 – 0,6

В зависимости от времени действия страхования:

Время действия страхования	Коэффициент
----------------------------	-------------

Правила страхования физических лиц от риска радиационного воздействия

24 часа в сутки	1
Время исполнения служебных обязанностей, включая время пути к месту исполнения служебных обязанностей и обратно	0,8 – 0,9
Время исполнения служебных обязанностей, не включая время пути к месту исполнения служебных обязанностей и обратно	0,7 – 0,8

В зависимости от территории действия страхования:

Территория действия страхования	Коэффициент
Весь мир	1
Территория РФ и стран СНГ	0,8 – 0,9
Территория РФ	0,7 – 0,8

Коэффициент за непрерывное безубыточное страхование:

Год страхования	Коэффициент
Первый год страхования	1
Второй год страхования	0,9
Третий год страхования	0,8
Четвертый и последующие	0,7

Страховщик оставляет за собой право применять повышающие коэффициенты к данным тарифным ставкам (от 1,1 до 5,0) в случаях, если Застрахованный(-ые) работают на опасных объектах (атомные энергетические установки, реакторы, мощные ускорители заряженных частиц), а также расширение страхового покрытия в соответствии с пунктом 5.5. настоящих Правил страхования повышающие коэффициенты к данным тарифным ставкам (от 1,1 до 5,0).

Страховщик оставляет за собой право применять повышающие коэффициенты к данным тарифным ставкам (от 0,1 до 0,9) в случаях, если Застрахованный(-ые) работают с источниками ионизирующего излучения низкой активности или на установках малой мощности с тормозным рентгеновским излучением (медицинские рентгеновские установки, маломощные ускорители заряженных частиц).

Страховщик оставляет за собой право устанавливать размер минимальной страховой суммы или минимального страхового взноса, обеспечивающего покрытие расходов по оформлению договора страхования (страхового полиса).